
MatVärden 

25 september hade vi på SPF besök av MatVärden i Sockenstugan i Österfärnebo. 

Nanna Janers och Lisa Walleräng berättade om sitt arbete i projektet MatVärden. Projektet stöds av 

Region Gävleborg, Länsstyrelsen Gävleborg och LRF. En del av Agenda 2030 för att skapa en 

handlingsplan för Sveriges livsmedelsstrategi. 

Det är ett EU-projekt där MatVärden ingår för att hjälpa till med en ökad produktion av inhemska 

odlingar och för att stötta länets producenter och för att få till stånd flera kontakter mellan 

producenter och köpare. 

Potatisuppropet. Projektet går ut på att öka produktionen i länet, vi har goda förutsättningar att öka 

självförsörjningsgraden. Vi fick provsmaka fyra olika potatissorter, lättodlade i länet. 

”Mata på”. Vid mathantverkarnas SM i Växjö medverkade 20 producenter från länet i många olika 

kategorier. Många medaljer tilldelades länet. Bl.a. Böle Grönsaker, Högbo Matproduktion. 

Produkterna från länet var grönsaker, bröd, fisk, ölkorv, isterband, getost mm. 

Lisa berättade om sin bakgrund; Uppväxt på Wallerängs Lantbruk i Hedesunda, en traditionell 

mjölkgård med 64 mjölkkor, mjölkrobot och uppfödning av de egna kalvarna.  

Nanna berättade också om sin rabarberodling i Ulvkisbo. Hon hade satsat på fyra olika 

rabarbersorter. Hon har planterat tre tusen rabarberplantor. Rabarbern användes till att pressa juice i 

ett musteri i Järvsö. 

Vi fick provsmaka de presenterade sorterna; fyra potatissorter, rökt fläsk, ölkorv, getost (fetaost), 

knäckebröd och rabarberjuice.  

Ett stort problem för producenterna är att komma in på våra butikskedjor, lagerhållning och en jämn 

leverans under året. Ett gott råd är att äta mer efter säsong. Vi frågade oss varför kan inte vår basföda 

potatisen finnas mera tillgänglig i de offentliga köken. 

Vi fick en trevlig eftermiddag med Nanna Janers och Lisa Walleräng båda med gedigna kunskaper om 

mat och produktion. 
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Lisa Walleräng och Nanna 

Janers berättar om MatVärden. 


